
 

 

1

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 45 - DOE de 08/03/2022 - Seção 1 - p.53 
 
 
 

Desenvolvimento Econômico 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

Resolução SDE Nº 12, de 04 de março de 2022. 
 

Altera a Resolução SDECTI nº 31, de 28 de maio de 2018, que credenciou o Centro de Inovação Tecnológica de Rio 
Claro na Rede Paulista de Centros de Inovação Tecnológica - RPCITec. 

 
 
A Secretária de Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições legais e à vista do que consta do expediente 
SDE-PRC-2022/00053, em especial a manifestação da Coordenadoria de Ciência, Tecnologia e Inovação, 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º - O artigo 1º da Resolução SDECTI nº 31, de 28 de maio de 2018, passa a vigorar com a seguinte redação: 
“Artigo 1º - Fica credenciado na Rede Paulista de Centros de Inovação Tecnológica - RPCITec, de que trata o Decreto 
nº 60.286, de 25.03.2014, o Centro de Inovação Tecnológica de Rio Claro, que tem como entidade gestora a Fundação 
para o Desenvolvimento da UNESP - "FUNDUNESP"." 
 
Artigo 2º - Os demais dispositivos da Resolução SDECTI nº 31, de 28 de maio de 2018, não alterados expressamente 
por esta Resolução permanecem em vigor. 
 
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação 

 


